上海市公积金管理中心
 上海市总工会

沪公积金（2012）47号 [image: image1.wmf]

Label2

[image: image2.png]

关于举办建行杯第四届上海市住房公积金

“百佳诚信缴交企业”网上评选和

“诚信缴交企业”网上申报活动的通知

各区县局（产业）工会、各住房公积金缴交单位行政和工会：
    为进一步贯彻实施国务院《住房公积金管理条例》、《上海市住房公积金管理若干规定》，树立单位诚信缴交住房公积金的良好风尚，扩大住房公积金缴交覆盖面，维护职工合法权益，市公积金管理中心和市总工会决定联合举办建行杯第四届上海市住房公积金“百佳诚信缴交企业”网上评选和“诚信缴交企业”网上申报活动（以下简称“百佳诚信缴交企业”活动）。“百佳诚信缴交企业”和“诚信缴交企业”称号对于企业宣传自身形象、吸引人才、增强企业凝聚力等具有重要意义。现将有关事项通知如下：

    一、组织机构

    为确保活动公开、公平、公正地开展，上海市公积金管理中心和上海市总工会等有关部门组成活动组委会及其办公室，负责活动的组织、宣传、审批、评选、发布、命名等工作，上海市公积金管理中心各区县管理部（以下简称区县管理部）会同区县局（产业）工会负责区域范围内活动的组织工作。

    二、申报和参评范围、条件
    符合以下申报条件的本市住房公积金缴交企业均可申报参评（机关和事业单位暂不纳入申报范围）：

    1、2011-2012年连续正常缴交住房公积金；

    2、住房公积金缴交符合本市的规定，无应缴未缴的情况，为外地城镇户口职工和派遣制职工缴交住房公积金；

    3、按国家统计局关于职工工资总额计算的规定计算职工的住房公积金缴交基数，足额缴交住房公积金；

    4、按规定办理住房公积金业务（如基数调整、个人开户、转入、转出、封存、启封、汇缴、补缴、提取等）；

    5、不存在已查实的违反公积金政策的行为。

    三、申报办法
    申报单位自即日起可登录上海住房公积金网（www.shgjj.com）“百佳诚信缴交企业”活动专栏网页填报并打印申报表（附最近一个月的社会保险费缴纳通知书复印件），寄送所在区县管理部，联系及咨询电话为62441200。

1、“诚信缴交企业”的申报表及相关材料于2012年10月31日前在网上提交并寄送至所在区县管理部。

    2、“百佳诚信缴交企业”的申报表除单位行政和工会签字盖章外，还需阐述申报理由（说明单位近几年住房公积金缴交情况、诚信情况及单位在住房公积金管理过程中的特色和规范之处）。申报表及相关材料于2012年9月15日前在网上提交并寄送至所在区县管理部。

    申报参评以单位行政为主，工会组织应积极参与配合。各区县局（产业）工会对下辖基层单位的住房公积金缴交情况进行摸底，动员符合申报条件的单位积极申报“百佳诚信缴交企业”，并于2012年10月12日前将填写的活动情况表（在“百佳诚信缴交企业”活动专栏或市总工会网站上下载）报市总工会。
    四、评审、评选办法
1、申报“诚信缴交企业”将进行区县和市两级审核。审核通过授予“诚信缴交企业”称号后，在网上无限期公示并供查询。允许职工对本单位诚信缴交情况提出异议，经核查属实的，撤销其荣誉称号。本届起，“诚信缴交企业”称号不再区分届别，除发生撤销称号的情况外，单位可一直保持该称号，无需每届申请。
    2、由区县管理部牵头组织在已取得“诚信缴交企业”并申报“百佳诚信缴交企业”的名单内评选出100家以内的单位作为区级“百佳诚信缴交企业”，并从中推选工作最优秀的单位提名市级“百佳诚信缴交企业”。各局（产业）工会可提名本系统优秀企业为“百佳诚信缴交企业”。组委会将根据提名评选出150家单位作为“百佳诚信缴交企业”候选单位上网公开投票20天。最后由组委会根据投票情况和意见反馈情况评选出100家左右“百佳诚信缴交企业”。

    投票规则：住房公积金网个人会员一人只能投票一次，投票票数可大于1票并小于等于100票。本单位职工可对本单位投一票否决票。住房公积金网个人未注册为会员的用户可在网站信箱反馈对候选单位的意见。

    为保证评选活动的公开、公平、公正和评选质量，市公积金管理中心咨询电话62441200接受对此次活动的投诉和举报。

    3、在活动基础上建立网上“百佳诚信缴交企业”和“诚信缴交企业”数据库供职工查询，由上海市公积金管理中心进行长期维护。对经查实存在不诚信缴交行为的单位将撤销其荣誉称号。获得荣誉称号的单位应积极配合公积金管理部门开展各项业务和实施监管。
    4、为鼓励职工参与网上投票，活动组委会将在投票职工中举行抽奖并在网上公布抽奖结果。

    五、表彰奖励
市公积金管理中心、市总工会在年底前联合召开命名表彰大会，对本次活动评选出的“百佳诚信缴交企业”授予奖杯和证书，并对其公积金经办人员给予奖励。“诚信缴交企业”将获得荣誉称号电子证书和网上宣传等奖励。另外，本次活动设立“优秀组织奖”，表彰为组织本届活动作出积极贡献的各区县局（产业）工会、建行支行、公积金管理部等。

上海市公积金管理中心           上海市总工会

二О一二年七月二日

主题词：活动 住房公积金 诚信 评选  通知
抄送：建行市分行及房金部、区县支行

上海市公积金管理中心综合秘书处                  2012年7月2日印发

                                                               （共印100000份）
文件

PAGE
- 4 -